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FLOEPRODUKTDATENBLATT

+ INFO: https://inclass.es/de/collection/floe-outdoor/

QUALITÄTSSTANDARDS

Das Qualitätsmanagementsystem von INCLASS ist in allen Design-, Herstellungs- und Vertriebsverfahren seiner Produkte nach 
ISO 9001 zertifiziert. Zertifikat ISO 9001 +Info

BRANDSCHUTZANFORDERUNGEN

Bitte wenden Sie sich an unseren Kundendienst, wenn Ihr Projekt besondere Anforderungen an die Entflammbarkeit stellt oder wenn 
Sie wissen möchten, ob alle Komponenten des von Ihnen gewünschten Produktes die erforderlichen Normen erfüllen.

UMWELT & GESUNHEIT

Die Produktionsprozesse von INCLASS sind nach der Umweltnorm ISO 14001 zertifiziert, um jegliche Auswirkungen auf die Umwelt zu 
minimieren. Zertifikat ISO 14001 +Info

GARANTIE

3 Jahre

ZERTIFIZIERUNGEN UND AKKREDITIERUNGEN DES UNTERNEHMENS

ISO 9001 - Qualitätsmanagementsysteme
ISO 14001 - Umweltmanagementsysteme
FSC® - Das Zeichen für verantwortungsvolle Waldwirtschaft. Zertifikat C194846
AIDIMME Partner - Institut für Metallmechanik, Möbel, Holz, Verpackung und verwandte Technologien
IBV Partner - Institut für Biomechanik Valencia
ADVC Mitgliedschaft - Verband der Designer der Autonomen Gemeinschaft Valencia
ENVALORA Mitgliedschaft - Kollektives System der erweiterten Herstellerverantwortung

https://inclass.es/de/collection/floe-outdoor/
https://inclass.es/wp-content/uploads/2024/01/ISO9001-INCLASS-DESIGNWORKSSL_ENG.pdf
https://inclass.es/wp-content/uploads/2024/01/ISO14001-INCLASS-DESIGNWORKSSL_ENG.pdf
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Tischplatten

FENIX® massiv
12mm, schwarzer Kern

Schwarz

HPL massiv
12mm, schwarzer Kern

HPL massivv STONES
12mm

Dark
brown
Samas
3482

Light 
brown
Pulpis
3447

White
Olimpo

3493

HPL massiv
12mm, sand Kern

HPL massiv
12mm, weißer Kern

Sand

Weiß

Weiß Schwarz

Stahlgestelle

Farben M1 Farben M2

P70M38M56

RostgrauRostbraun

G49 M82 Y62M44B00 Aluminium

V74G42 B44 B36 B40 V92

W01

MATERIALAUSFÜHRUNGEN +Info

https://inclass.es/wp-content/uploads/2025/09/FB_FLOEoutdoor.pdf
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Beistelltische 40x40cm mit einer Höhe von 40cm Best.-Nr.: FLO0010

HPL massiv
12mm** schwarzer Kern

FENIX® massiv
12mm** schwarzer Kern

HPL massiv 12mm**
weißer / weißer Kern
sand / sand Kern

HPL massiv  STONES
12mm**

Beistelltisch mit quadratischer, 40x40cm großen Tischplatte und 40cm hohem 
Aluminiumfuß. Der Fuß ist aus Aluminiumguss und hat die Maße 32x32cm. Die zentrale 
Säule ist aus stranggepresstem Aluminium gefertigt.

Ausführung der Tischplatte: Tischplatten für den Außenbereich müssen aus 
massivem HPL bestehen. Alle erhältlichen Ausführungen sind in unserem Buch der 
Materialausführungen von massiven HPL-Tischplatten zu finden.

Ausführungen des Fußes: Mikrostrukturierte, duroplastische Polyesterfarbe in den 
Varianten M1 und M2, wie in der Metall-Farbkarte angegeben.

40

40 40

40

4,4kgKG
5,1 kg
0,02 m³1 Stück

4,4kgKG
5,1 kg
0,02 m³1 Stück

4,5kgKG
5,2 kg
0,02 m³1 Stück

4,4kgKG
5,1 kg
0,02 m³1 Stück

**Die Größe der Tischplatte aus HPL kann Abweichungen von ±1mm aufweisen.
* Die Zahlen können je nach gewählter Optionen variieren.
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Beistelltische 50x50cm mit einer Höhe von 40cm Best.-Nr.: FLO0020

HPL massiv
12mm** schwarzer Kern

FENIX® massiv
12mm** schwarzer Kern

HPL massiv 12mm**
weißer / weißer Kern
sand / sand Kern

HPL massiv  STONES
12mm**

Beistelltisch mit quadratischer, 50x50cm großen Tischplatte und 40cm hohem 
Aluminiumfuß. Der Fuß ist aus Aluminiumguss und hat die Maße 32x32cm. Die zentrale 
Säule ist aus stranggepresstem Aluminium gefertigt.

Ausführung der Tischplatte: Tischplatten für den Außenbereich müssen aus 
massivem HPL bestehen. Alle erhältlichen Ausführungen sind in unserem Buch der 
Materialausführungen von massiven HPL-Tischplatten zu finden.

Ausführungen des Fußes: Mikrostrukturierte, duroplastische Polyesterfarbe in den 
Varianten M1 und M2, wie in der Metall-Farbkarte angegeben.

50

40 50

50

5,6kgKG
6,3 kg
0,02 m³1 Stück

5,6kgKG
6,3 kg
0,02 m³1 Stück

5,7kgKG
6,4 kg
0,02 m³1 Stück

5,6kgKG
6,3 kg
0,02 m³1 Stück

**Die Größe der Tischplatte aus HPL kann Abweichungen von ±1mm aufweisen.
* Die Zahlen können je nach gewählter Optionen variieren.
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Beistelltische 51x38cm mit einer Höhe von 40cm Best.-Nr.: FLO0030

HPL massiv
12mm** schwarzer Kern

FENIX® massiv
12mm** schwarzer Kern

HPL massiv 12mm**
weißer / weißer Kern
sand / sand Kern

HPL massiv  STONES
12mm**

Beistelltisch mit quadratischer, 51x38cm großen Tischplatte und 40cm hohem 
Aluminiumfuß. Der Fuß ist aus Aluminiumguss und hat die Maße 32x32cm. Die zentrale 
Säule ist aus stranggepresstem Aluminium gefertigt.

Ausführung der Tischplatte: Tischplatten für den Außenbereich müssen aus 
massivem HPL bestehen. Alle erhältlichen Ausführungen sind in unserem Buch der 
Materialausführungen von massiven HPL-Tischplatten zu finden.

Ausführungen des Fußes: Mikrostrukturierte, duroplastische Polyesterfarbe in den 
Varianten M1 und M2, wie in der Metall-Farbkarte angegeben.

3851

40 38

51

5,1kgKG
5,8 kg
0,02 m³1 Stück

5,1kgKG
5,8 kg
0,02 m³1 Stück

5,3kgKG
6 kg
0,02 m³1 Stück

5,1kgKG
5,8 kg
0,02 m³1 Stück

**Die Größe der Tischplatte aus HPL kann Abweichungen von ±1mm aufweisen.
* Die Zahlen können je nach gewählter Optionen variieren.
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Beistelltische 40x40cm mit einer Höhe von 50cm Best.-Nr.: FLO0110

HPL massiv
12mm** schwarzer Kern

FENIX® massiv
12mm** schwarzer Kern

HPL massiv 12mm**
weißer / weißer Kern
sand / sand Kern

HPL massiv  STONES
12mm**

Beistelltisch mit quadratischer, 40x40cm großen Tischplatte und 50cm hohem 
Aluminiumfuß. Der Fuß ist aus Aluminiumguss und hat die Maße 32x32cm. Die zentrale 
Säule ist aus stranggepresstem Aluminium gefertigt.

Ausführung der Tischplatte: Tischplatten für den Außenbereich müssen aus 
massivem HPL bestehen. Alle erhältlichen Ausführungen sind in unserem Buch der 
Materialausführungen von massiven HPL-Tischplatten zu finden.

Ausführungen des Fußes: Mikrostrukturierte, duroplastische Polyesterfarbe in den 
Varianten M1 und M2, wie in der Metall-Farbkarte angegeben.

40

50 40

40

4,5kgKG
5,2 kg
0,02 m³1 Stück

4,5kgKG
5,2 kg
0,02 m³1 Stück

4,6kgKG
5,3 kg
0,02 m³1 Stück

4,5kgKG
5,2 kg
0,02 m³1 Stück

**Die Größe der Tischplatte aus HPL kann Abweichungen von ±1mm aufweisen.
* Die Zahlen können je nach gewählter Optionen variieren.
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Beistelltische 50x50cm mit einer Höhe von 50cm Best.-Nr.: FLO0120

HPL massiv
12mm** schwarzer Kern

FENIX® massiv
12mm** schwarzer Kern

HPL massiv 12mm**
weißer / weißer Kern
sand / sand Kern

HPL massiv  STONES
12mm**

Beistelltisch mit quadratischer,50x50cm großen Tischplatte und 50cm hohem 
Aluminiumfuß. Der Fuß ist aus Aluminiumguss und hat die Maße 32x32cm. Die zentrale 
Säule ist aus stranggepresstem Aluminium gefertigt.

Ausführung der Tischplatte: Tischplatten für den Außenbereich müssen aus 
massivem HPL bestehen. Alle erhältlichen Ausführungen sind in unserem Buch der 
Materialausführungen von massiven HPL-Tischplatten zu finden.

Ausführungen des Fußes: Mikrostrukturierte, duroplastische Polyesterfarbe in den 
Varianten M1 und M2, wie in der Metall-Farbkarte angegeben.

50

50 50

50

5,8kgKG
6,4 kg
0,02 m³1 Stück

5,8kgKG
6,4 kg
0,02 m³1 Stück

5,9kgKG
6,5 kg
0,02 m³1 Stück

5,8kgKG
6,4 kg
0,02 m³1 Stück

**Die Größe der Tischplatte aus HPL kann Abweichungen von ±1mm aufweisen.
* Die Zahlen können je nach gewählter Optionen variieren.
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Beistelltische 51x38cm mit einer Höhe von 50cm Best.-Nr.: FLO0130

HPL massiv
12mm** schwarzer Kern

FENIX® massiv
12mm** schwarzer Kern

HPL massiv 12mm**
weißer / weißer Kern
sand / sand Kern

HPL massiv  STONES
12mm**

Beistelltisch mit quadratischer, 51x38cm großen Tischplatte und 50cm hohem 
Aluminiumfuß. Der Fuß ist aus Aluminiumguss und hat die Maße 32x32cm. Die zentrale 
Säule ist aus stranggepresstem Aluminium gefertigt.

Ausführung der Tischplatte: Tischplatten für den Außenbereich müssen aus 
massivem HPL bestehen. Alle erhältlichen Ausführungen sind in unserem Buch der 
Materialausführungen von massiven HPL-Tischplatten zu finden.

Ausführungen des Fußes: Mikrostrukturierte, duroplastische Polyesterfarbe in den 
Varianten M1 und M2, wie in der Metall-Farbkarte angegeben.

3851

50
38

51

5,3kgKG
6 kg
0,02 m³1 Stück

5,3kgKG
6 kg
0,02 m³1 Stück

5,4kgKG
6,1 kg
0,02 m³1 Stück

5,3kgKG
6 kg
0,02 m³1 Stück

**Die Größe der Tischplatte aus HPL kann Abweichungen von ±1mm aufweisen.
* Die Zahlen können je nach gewählter Optionen variieren.
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Laptop-Tisch 58x36cm mit einer Höhe von 66cm Best.-Nr.: FLO0340

HPL massiv
12mm** schwarzer Kern

FENIX® massiv
12mm** schwarzer Kern

HPL massiv 12mm**
weißer / weißer Kern
sand / sand Kern

HPL massiv  STONES
12mm**

Beistelltisch mit ovaler, 58x36cm großen Tischplatte und 66cm hohem Aluminiumfuß. 
Der Fuß ist aus Aluminiumguss und hat die Maße 45x23,5cm. Die zentrale Säule ist aus 
stranggepresstem Aluminium gefertigt.

Ausführung der Tischplatte: Tischplatten für den Außenbereich müssen aus 
massivem HPL bestehen. Alle erhältlichen Ausführungen sind in unserem Buch der 
Materialausführungen von massiven HPL-Tischplatten zu finden.

Ausführungen des Fußes: Mikrostrukturierte, duroplastische Polyesterfarbe in den 
Varianten M1 und M2, wie in der Metall-Farbkarte angegeben.

3658

66
36

58

5,1kgKG
5,8 kg
0,02 m³1 Stück

5,1kgKG
5,8 kg
0,02 m³1 Stück

5,3kgKG
6 kg
0,02 m³1 Stück

5,1kgKG
5,8 kg
0,02 m³1 Stück

**Die Größe der Tischplatte aus HPL kann Abweichungen von ±1mm aufweisen.
* Die Zahlen können je nach gewählter Optionen variieren.
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Tischgestell mit Fuß 48x48cm und Höhe 103cm (Tischplatte nicht im Lieferumfang enthalten) Best.-Nr.: FLO0430

Tischgestell mit Fuß 48x48cm und Höhe 73cm (Tischplatte nicht im Lieferumfang enthalten) Best.-Nr.: FLO0420

Tischgestell aus Aluminium mit einer Höhe von 73cm. 
Die Fußplatte ist aus Aluminiumguss gefertigt und 
hat die Maße 48x48cm. Die zentrale Säule ist aus 
stranggepresstem Aluminium gefertigt. Die Tischplatte 
ist nicht im Lieferumfang enthalten.

Ausführungen des Fußes: Mikrostrukturierte, 
duroplastische Polyesterfarbe in den Varianten M1 und 
M2, wie in der Metall-Farbkarte angegeben.

Tischgestell aus Aluminium mit einer Höhe von 103cm. 
Die Fußplatte ist aus Aluminiumguss gefertigt und 
hat die Maße 48x48cm. Die zentrale Säule ist aus 
stranggepresstem Aluminium gefertigt. Die Tischplatte 
ist nicht im Lieferumfang enthalten.

Ausführungen des Fußes: Mikrostrukturierte, 
duroplastische Polyesterfarbe in den Varianten M1 und 
M2, wie in der Metall-Farbkarte angegeben.

Ø70cm
Ø80cm

140x70cm
160x80cm

60x60cm
70x70cm

180x90cm

Ø70cm
Ø80cm
Ø90cm

140x70cm
160x80cm

60x60cm
70x70cm
80x80cm

180x90cm

48

48
103,5

48
8,2 kg
0,08 m³

7kgKG

KD

1 Stück Recycelt*

43%

48

48

73,5
48 7,5 kg

0,05 m³

6,5kgKG

KD

1 Stück Recycelt*

47%

* Die Zahlen können je nach gewählter Optionen variieren.
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Tischgestell mit Fuß 48x48cm und Höhe 38cm (Tischplatte nicht im Lieferumfang enthalten) Best.-Nr.: FLO0410

Tischgestell aus Aluminium mit einer Höhe von 38cm. 
Die Fußplatte ist aus Aluminiumguss gefertigt und 
hat die Maße 48x48cm. Die zentrale Säule ist aus 
stranggepresstem Aluminium gefertigt. Die Tischplatte 
ist nicht im Lieferumfang enthalten.

Ausführungen des Fußes: Mikrostrukturierte, 
duroplastische Polyesterfarbe in den Varianten M1 und 
M2, wie in der Metall-Farbkarte angegeben.

Ø70cm
Ø80cm
Ø90cm

60x60cm
70x70cm
80x80cm

110x60cm

48 48

38,5 48
7 kg
0,04 m³

6kgKG

KD

1 Stück Recycelt*

50%

* Die Zahlen können je nach gewählter Optionen variieren.
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Runde Tischplatten

Tischplattengröße 70cm 80cm 90cm

Ausführung Best.-Nr. TAP0070TP TAP0080TP TAP0090TP

HPL massiv
12mm** schwarzer Kern

6,5 kg 8,5 kg 10,5kg

7,5 kg 
0,04 m³

10,0 kg 
0,05 m³

11,9 kg 
0,06 m³

FENIX® massiv
12mm** schwarzer Kern

6,5 kg 8,5 kg 11kg

7,5 kg 
0,04 m³

10,0 kg 
0,05 m³

12,4 kg 
0,06 m³

HPL massiv 12mm**
weißer / weißer Kern
sand / sand Kern

6,5 kg 8,5 kg 10,5kg

7,5 kg 
0,04 m³

10,0 kg 
0,05 m³

11,9 kg 
0,06 m³

HPL massiv  STONES
12mm**

6,5 kg 8,5 kg 10,5kg

7,5 kg 
0,04 m³

10,0 kg 
0,05 m³

11,9 kg 
0,06 m³

BOX

KG

BOX

KG

BOX

KG

BOX

KG

Quadratische Tischplatten

Tischplattengröße 60x60cm 70x70cm 80x80cm

Ausführung Best.-Nr. TAP0606TP TAP0707TP TAP0808TP

HPL massiv
12mm** schwarzer Kern

6kg 8kg 10,5kg

6,8 kg 
0,03 m³

9,0 kg 
0,04 m³

12,0 kg 
0,05 m³

FENIX® massiv
12mm** schwarzer Kern

6kg 8,5kg 11kg

6,8 kg 
0,03 m³

9,5 kg 
0,04 m³

12,5 kg 
0,05 m³

HPL massiv 12mm**
weißer / weißer Kern
sand / sand Kern

6kg 8kg 10,5kg

6,8 kg 
0,03 m³

9,0 kg 
0,04 m³

12,0 kg 
0,05 m³

HPL massiv  STONES
12mm**

6kg 8kg 10,5kg

6,8 kg 
0,03 m³

9,0 kg 
0,04 m³

12,0 kg 
0,05 m³

BOX

KG

BOX

KG

BOX

KG

BOX

KG

**Die Größe der Tischplatte aus HPL kann Abweichungen von ±1mm aufweisen.
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Rechteckige Tischplatten

Tischplattengröße 140x70cm 160x80cm

Ausführung Best.-Nr. TAP1407TP TAP1608TP

HPL massiv
12mm** schwarzer Kern

15,9 kg 21 kg

25,3 kg 
0,07 m³

32,6 kg 
0,09 m³

FENIX® massiv
12mm** schwarzer Kern

16,5 kg 21,5 kg

25,9 kg 
0,07 m³

33,1 kg 
0,09 m³

HPL massiv 12mm**
weißer / weißer Kern
sand / sand Kern

15,9 kg 21 kg

25,3 kg 
0,07 m³

32,6 kg 
0,09 m³

HPL massiv  STONES
12mm**

15,9 kg 21 kg

25,3 kg 
0,07 m³

32,6 kg 
0,09 m³

Ovales Tischplatten

Tischplattengröße 110x60cm 180x90cm

Ausführung Best.-Nr. TAP1106TO TAP1809TO

HPL massiv
12mm** schwarzer Kern

9,5 kg 23,5 kg

16,8 kg 
0,05 m³

30,6 kg 
0,20 m³

FENIX® massiv
12mm** schwarzer Kern

9,9 kg 24,5 kg

17,2 kg 
0,05 m³

31,6 kg 
0,20 m³

HPL massiv 12mm**
weißer / weißer Kern
sand / sand Kern

9,5 kg 23,5 kg

16,8 kg 
0,05 m³

30,6 kg 
0,20 m³

HPL massiv  STONES
12mm**

9,5 kg 23,5 kg

16,8 kg 
0,05 m³

30,6 kg 
0,20 m³

BOX

KG

BOX

KG

BOX

KG

BOX

KG

BOX

KG

BOX

KG

BOX

KG

BOX

KG

**Die Größe der Tischplatte aus HPL kann Abweichungen von ±1mm aufweisen.


